
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.441 61Segunda-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

ERRATA
.

Errata do Contrato nº 021/2020-SEEL, publicado no DOE Nº 34.432 de 
10 de Dezembro de 2020, Protocolo nº610508.
Onde se lê:
Valor: R$ 69.243,33 ( Sessenta e nove mil, duzentos e quarenta e três 
reais e trinta e três centavos)
Leia-se:
Valor: R$ 67.330,00 (Sessenta e sete mil, trezentos e trinta reais)
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 613407

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012/2018-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2016/140164

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
1.1 – O Contrato n° 012/2018-SEEL tem por objeto a contratação de em-
presa especializada para a CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO 
MUNICÍPIO DE URUARÁ/PA, de acordo com as especifi cações que se en-
contram enumeradas e explicitadas nos Anexos do Edital da Tomada de 
Preços nº 007/2017.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
2.1 – O presente termo aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do contra-
to nº 012/2018, por mais 03 (três) meses de vigência, nos termos e limites 
previstos pelo art. 57, §1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 18/12/2020
VIGÊNCIA: 18/12/2020 à 18/03/2021
CONTRATADA: LEMES & LEMES CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF 18.990.417/0001-04
ORDENADOR DE DESPESA: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 613505

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA 336/2020/GEPS/SETUR DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL DE PREGÃO PRESENCIAL. CONSI-
DERANDO Os termos da lei 10.520/02 e suas alterações e a lei 6.474/02, 
que tratam da modalidade pregão na administração pública; CONSIDE-
RANDO os termos do Processo Nº 2019/586658; RESOLVE:I – DESIGNAR 
a Comissão Especial do Pregão Presencial Nº 01.2020 composta pelos ser-
vidores abaixo descritos, sendo a presidência do primeiro

QTD NOME MATRICULA FUNÇÃO NA COMISSÃO
01 LEONILDES PIRES RIBEIRO JUNIOR 54192801/2 PRESIDENTE
02 DANIEL NERI PANTOJA 57211270/1 MEMBRO
03 LUIZ GUILHERME FONTES E CRUZ 55588184/1 MEMBRO

II – Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. ALBINO JOSÉ 
DA SILVA BARBOSA.. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 613439

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 317/2020-
GAB/DPG, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Defensor Público Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006;
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2020/1022430;

RESOLVE:
Designar o Defensor Público VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E 
AVELINO KOENIG para responder pelas demandas da 12ª Vara Criminal 
de Belém, durante o período de férias da titular, sem prejuízo de suas 
atribuições junto à 10ª Vara Criminal de Belém, no período de 07/01/2021 
a 22/01/2021.
Cumpra-se. Publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 613400

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 866/2020-DPG, 17/12/2020. 
Considerando o processo nº 2020/1017886.

RESOLVE: TRANSFERIR, os 21 (vinte e um) dias de férias residuais, refe-
rente ao P.A (2019/2020), da Defensora Pública GRAZIELA PARO CAPONI, 
Id Funcional: 5935439/ 1, concedida por meio da Portaria nº 701/2020-
DPG, de 09/10/2020; publicada no DOE nº 34.377, de 19/10/2020; com 
gozo no intervalo de 11/01/2021 a 31/01/2021. Ficando agora os 21 (vinte 
e um) dias remanejados o gozo para o período 01/02/2021 a 21/02/2021. 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 613331
PORTARIA Nº 865/2020-DPG, 17/12/2020. 
Considerando o processo nº 2020/1015337. 

RESOLVE: TRANSFERIR, os 21 (vinte e um) dias de férias residuais, re-
ferente ao P.A (2019/2020), da Defensora Pública LUCIANA SILVA RAS-
SY PALACIOS, Id Funcional: 57209873/ 2, concedida por meio da Porta-
ria nº 568/2020-DPG, de 31/07/2020; publicada no DOE nº 34.300, de 
05/08/2020; com gozo no intervalo de 11/01/2021 a 31/01/2021. Fican-
do agora os 21 (vinte e um) dias remanejados o gozo para o período 
10/06/2021 a 30/06/2021. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 613329

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA 1º SEMESTRE DE 2020
O Excelentíssimo Senhor Dr. César Augusto Assad, Corregedor Geral da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das suas atribuições legais e 
regimentais, FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele 
tiverem conhecimento que, nas datas abaixo assinaladas, a partir das 9h, 
serão submetidas à correição ordinária, as unidades da Defensoria Pública 
do Estado do Pará, de acordo com o seguinte calendário:

18 a 20/01/2021 NDDH
18 a 20/01/2021 Balcão de Direitos
21 e 22/01/2021 DP Mosqueiro
01 a 03/02/2021 NUGEM
08 a 11/02/2021 NIES
15 a 18/02/2021 NARE
08 a 11/03/2021 Núcleo Regional do Guamá – Sede: Castanhal
15 a 17/03/2021 NAECA
22 a 24/03/2021 Entrância Especial
06 a 08/04/2021 Núcleo Fundiário
12 a 15/04/2021 Núcleo Distrital de Icoaraci
19 e 22/04/2021 Núcleo Cível/Fazenda
03 a 12/05/2021 NUDECRIM
17 a 21/05/2021 NUDEP
01 a 04/06/2021 Núcleo Regional do Lago Tucuruí – Sede: Tucuruí
14 a 17/06/2021 NUCON
21 a 25/06/2021 Núcleo Metropolitano de Ananindeua/ Marituba/Benevides, Santa Izabel)

FAZ SABER que poderá ser tomada a termo, para as providências cabí-
veis, toda e qualquer reclamação porventura apresentada pelo Tribunal 
de Justiça, Ministério Público, Advogados, parte interessada e pelo público 
em geral.
 As datas das correições poderão sofrer alterações conforme necessidade 
e com prévio aviso.
 E, para que seja levado ao conhecimento de todos, expede o presente 
edital, que será publicado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado na sede da 
Corregedoria Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará. Belém, 18 de 
dezembro de 2020.
CÉSAR AUGUSTO ASSAD
Corregedor Geral DP/PA

Protocolo: 613528


